AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICO Nº 004/2024 – PMSP/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.0002877/2024 – PMSP/PI.

A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI, através do seu Agente de Contratação e

equipe de apoio, nomeada pela Portaria GB/PMSP/PI Nº. 032/2022, de 15.01.2024, torna público

que fará realizar Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica. Tipo Menor Preço Global por

lote, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações

Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a construção de posto de saúde no

povoado Lagoa Seca, zona rural do munícipio de São Pedro do Piauí.

Fonte de Recursos:

Ação: 10.301.0005.1160 – Construção, Ampliação e recuperação de UBS.

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações – Pessoa Jurídica.

FONTES DE RECURSOS: 500:  601; 706; 710.

Valor Global Estimado: R$ 219.686,29 (Duzentos e Dezenove Mil, Seiscentos e Oitenta

e Seis Reais e Vinte e Nove Centavos)

Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTA:   29 de abril de 2024 as 18h00min

FIM RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:0h00min do dia 15/05/2024.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia 15/05/2024 a partir das 09h05min.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 15/05/2024 a partir das

09h30min após a avaliação das propostas pelo (a) Agente de Contratação (a) e equipe de

apoio.

Modo de Disputa: Aberto.

PLATAFORMA: www.novobbmnet.com.br

Edital e anexos, estão a disposição dos interessados na sala das licitações, localizada na Avenida

Presidente Vargas, Nº. 531, Bairro Centro, em São Pedro do Piauí/PI, CEP 64.430-000, E-mail:

cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as

13h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Avenida Presidente

Vargas, 531 - Bairro: Centro, São Pedro do Piauí/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do

Piauí TCE. www.tce.pi.gov.br.

São Pedro do Piauí (PI), 26 de abril de 2024.

_________________________________________

Tiago Rafael Lima Lopes

Agente de Contratação PMSP/PI

http://www.novobbmnet.com.br/
mailto:cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com